

State University of New York College at Buffalo - Buffalo State University

Digital Commons at Buffalo State

Polish YMCA Documents

Polish YMCA In WWII

2-29-1944

Letter from Tadeusz Kunicki to Zofia Drzewieniecki

Tadeusz Kunicki

Follow this and additional works at: <https://digitalcommons.buffalostate.edu/ymcadocs>

Recommended Citation

"Letter from Tadeusz Kunicki to Zofia Drzewieniecki." Polish YMCA Documents. Drzewieniecki Collections. Archives & Special Collections Department, E. H. Butler Library, SUNY Buffalo State.
<https://digitalcommons.buffalostate.edu/ymcadocs/95>

This Book is brought to you for free and open access by the Polish YMCA In WWII at Digital Commons at Buffalo State. It has been accepted for inclusion in Polish YMCA Documents by an authorized administrator of Digital Commons at Buffalo State. For more information, please contact digitalcommons@buffalostate.edu.

poufne

Do

Pani Zofii Krzyżanowskiej

w miejscu.

W dniu 7.XI. u.r. wystosowała Pani do mnie pismo, w którym opowoluje się Pani na uzyskane z różnych źródeł informacje jakoby miały ciążyć na Pani zarzuty m.i. i z mojej strony w związku z Jej pracą w Pol. YMCA. Celem powyższego pisma miało być wyjaśnienie przezemnie tych rzekomych zarzutów.

Dwukrotnie w rozmowie z Panią starałem się wytłumaczyć Pani zbędność tego pisma i proponowałem by je Pani wycofała, co spotkało się jednak z odmową Pani. Uważając obecnie, w związku z przejściem Pani na nowe stanowisko w Polskiej YMCA, za wskazane załatwić urzędowo omawiane pismo pragnę zakomunikować Pani co następuje:

1. Zorientowawszy się niezwłocznie po objęciu kierownictwa Polskiej YMCA co do wadliwości zakupów czynionych przez Jej dotychczasowe kierownictwo zwróciłem się do Pani z prośbą o sprawozdanie dotyczące roli Pani i pracowników Oddziału w tych sprawach. Sprawozdanie to złożyła mi Pani mimo kilkakrotnych ponagleń z b. znacznym opóźnieniem i bez sprecyzowania pewnych istotnych punktów. Przyczyniło się to w pewnej mierze do utrudnienia mi orientacji w okresie rozwikływania skąplikowanych spraw finansowych Pol. YMCA.

2. W rozmowie odbytej z Panią po złożeniu mi Jej pisma z dnia 7. listopada, stwierdziłem że zakupy wzgl. zamówienia czynione przez Nią wzgl. Jej pomocników przeprowadzane były w wielu wypadkach bez należytej

znajomości rzeczy skutkiem czego spowodowały straty dla instytucji. Podkreśliłem wówczas, że obciąża to nie tyle Panią i Jej pomocników lecz ówczesną Dyрекcję Pol.YMCA która zaniedbała zapewnienia udziału w tych zakupach osoby fachowej.

3. Wynajęcie lokalu przy ul. Ben-Jehuda 19 na bardzo niekorzystnych warunkach (opłata czynszu z góry za rok , niemożność wcześniejszego wypowiedzenia itp.), aczkolwiek zaakceptowane przez Prezesa Rady Pol.YMCA, niemniej obciąża Panią jako negocjującą i podpisującą ten kontrakt z ramienia kierownictwa Pol.YMCA. Nie chodzi tu oczywiście o obciążanie Pani odpowiedzialnością materialną lecz o zaznaczenie, że w pewnych punktach działalność Pani zawierała usterki.

4. W rozmowie z Panią wyraziłem zdziwienie, że poruszyła Pani w swym piśmie sprawę zakupu wiecznych piór na skutek jakiejś aluzji p. Trypki. Jest Pani dobrze wiadomym, że m.i. dzięki Pani interwencji sprawa zakupu tych piór została wyświetlona, a powoływanie się na osobę Trypki dla wysuwania wniosków , że zarzucam Pani nieuczciwość, nie wydaje się świadczyć w tym wypadku o dostatecznej znajomości (przez Panią) ludzi i właściwym wyborze metody pracy z Jej przełożonym.

5. Uwagi Pani dotyczące prac Komisji Rewizyjnej Rady Pol.YMCA przy APW zakomunikowałem jej prezesowi.

W końcu pragnę raz jeszcze podkreślić, że z ubolewaniem przyjąć musiałem tą drogę załatwienia poruszonych przez Panią spraw, uważam bowiem, że omówienie ich ustne w atmosferze obopólnej szczerości i zaufania wydawało mi się normalnym i celowym.-

Dyrektor Polskiej YMCA przy APW


/ Tadeusz Kunicki /